
  1 z 2 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo:  VZN-XX/2020 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      

 

v súlade s § 6 ods. 1 a na základe § 4 ods.5 pís. a) bod 1. zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších  predpisov 

 

                                                               v y d á v a 

 

„NÁVRH“ 
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  

 

o určení názvov ulíc a verejných priestranstiev v meste Brezno 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 20.08.2020 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 20.08.2020 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 20.08.2020 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 30.08.2020 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: barbora.halasova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 03.09.2020 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 
 

 

 

         JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

                primátor mesta 

 

 

 

 

 

 



VZN – XX/2020   2 z 2 

  2 z 2 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna podľa sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

 

I. ČASŤ 

Úvodné ustanovenia 

 
§ 1 

Účel všeobecne záväzného nariadenia 

 

1. Týmto  Všeobecným záväzným nariadením sa určuje názov novovzniknutej ulici v meste Brezno. 

    

     Ulici je určený názov:   Slnečná ulica 

 

 

2. Ulica sa nachádza v katastrálnom území Brezno, v časti Rohozná. Je situovaná severne kolmo na 

existujúcu komunikáciu Rohozná (I/72). Súčasťou tohto všeobecne záväzného nariadenia je 

mapová príloha časti územia, v ktorom sa predmetná  ulica nachádza. 

 

 

 
II. ČASŤ  

                                               Záverečné ustanovenia 
 

 

§ 2 

Účinnosť 

 

1) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  dňom  1.10.2020 


